



Osecké NOVINY

ROČNÍK 19 • VYCHÁZÍ MĚSÍČNĚ • BŘEZEN 2015 • ZDARMA

Masopustní rej v Oseku



V sobotu 7. února uspořádalo město Osek na nádvoří cisterciáckého kláštera svůj první Masopust. Hezké počasí i linoucí se vůně zabijačkového guláše a jitrnic přilákaly okolo 300 návštěvníků.

Po celý den byl připraven bohatý program v režii divadla Petra Stolaře, který celou akci moderoval v kostýmu krásného prasátka. Návštěvníci si mohli buď zakoupit zabijačkové výrobky, ochutnat svařené

víno mnoha chutí, či pořídit drobné dárečky. Ve 14 hodin vyšel z nádvoří veselý průvod masek a po jeho návratu byl vyhlášen vítěz soutěže o nejhezčí masku. A tím se stali všichni, včetně těch, kteří ani žádnou neměli. Odměnou jim byla sladká lízátka. Program pokračoval až do 17. hodiny. Díky spoustě kladných ohlasů návštěvníků lze soudit, že se akce opravdu vydařila. Masopust v Oseku by si mohl udržet svou tradici a je s ním počítáno i v příštím roce. **tz**



FOTO: ARCHIV ON

SEZNAM KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ NA MĚSÍCE BŘEZEN A DUBEN

DATUM	HODINA	TYP AKCE	ORGANIZUJE
10. 3.	18.00	Přednáška Český ráj	Organizace TERA
14. 3.	20.00 - 3.00	Ples DDM Osek - 12. ročník	DDM Osek
17. 3.	10.15	Kurz Trénování paměti	Knihovna Osek
21. 3.	8.30	Zájezd do termálních lázní v Altenbergu	ITC Osek
21. 3.	16.00 - 17.30	Jarní maskární bál pro mrňata	DDM Osek
23. 3.	-	UZÁVĚRKA OSECKÝCH NOVIN	ITC Osek
25. 3.	17.00	Veřejné zasedání Zastupitelstva města Oseka	Město Osek
28. 3.	20.00	Ples Patriotů - Námořníci, korzáři a mořské panny	Patrioti Osek
28. - 29. 3.	10.00 - 17.00	Velikonoční tradice	ITC Osek
30. 3.	14.00 - 16.00	Výtvarná dílna - Skákající kelímky	Knihovna Osek
30. 3. - 1. 4.	8.00 - 16.00	Zápis dětí do MŠ	MŠ Hrdlovská 661
31. 3.	14.00 - 17.00	Ladovy Velikonoc - Den otevřených dveří ZŠ Osek	ZŠ Osek, budova Hrdlovská
1. 4.	-	Vyhlášení výtvarné soutěže k akci Slet čarodějnic 2015	DDM Osek
2. 4.	9.30 - 16.00	Velikonoční turnaj ve stolním tenisu	DDM Osek
3. 4.	9.30 - 12.30	Velikonoční dílna (pečení, zdobení vajčiek)	DDM Osek
4. - 5. 4.	10.00 - 17.00	Velikonoční tradice	ITC Osek
10. 4.	17. 00	Vernisáž výstavy Kouzla kousků	ITC Osek
11. 4.	9.00 - 12.00	Koláčárna II. - pekařská dílna	DDM Osek
11. 4. - 3. 5.	9.00 - 16.00	Výstava - Kouzla kousků	ITC Osek
14. 4.	14.00	Vítání nových občánků města Osek	Matrika MěÚ Osek

DVANÁCT NOVÝCH PARKOVACÍCH MÍST V ULICI HORNICKÁ

Rada města vyhlásila výběrové řízení na rozšíření stávajících parkovacích míst v ulici Hornická (od objektu MŠ ke křižovatce ulic Hornická a Slovenská). Shodnou úpravou plochy jako je stávající vznikne dalších dvanáct zpevněných parkovacích míst (11 + 1 ZTP). Předpokládáné zahájení prací je naplánováno na duben 2015. **tz**

MLADÍ HASIČI OBRŽELI DOTACI

Město Osek poskytlo finanční příspěvek ve výši 10 tis. Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska na činnost spojenou s prací s dětmi a mládeží.

Členové SDH Osek zajišťují volnočasové aktivity a pořádají soutěže pro děti ve svém volném čase a bezúplatně. Věnují se také požární ochraně a preventivně výchovné činnosti.

Příspěvek bude využit na nákup propagačních materiálů týkajících se hasičské problematiky a především k nákupu cen pro děti při hasičských soutěžích a volnočasových aktivitách. **tz**

MĚSTSKÁ KNIHOVNA OSEK V ROCE 2014

Městská knihovna Osek se za rok 2014 může pyšnit mírným nárůstem čtenářů, a to především ve věku do 15 let. V minulých letech docházelo u všech knihoven spíše k úbytku.

V loňském roce zaregistrovala 594 čtenářů, z toho 188 čtenářů do 15 let. Celkem bylo provedeno 51 709 výpůjček. 29 knih bylo zajištěno z meziknihovní výpůjční služby pro studující čtenáře. Celkem uspořádala knihovna 44 akcí nejen pro veřejnost, ale i pro ZŠ, MŠ a družiny ZŠ. Vyšší návštěvnost znamenaly dvě oblíbené výtvarné dílny. Již několik let zde probíhá Kurz německého jazyka a Kurz internetu pro seniory. V loňském roce zahájila knihovna nový Kurz trénování paměti.

Městskou knihovnu v Oseku najdete v ulici Tyršova, č. p. 231 (vedle parkoviště u restaurace Pod Věží). Najdete zde oddělení pro dospělé i mládež. Veřejnosti je přístupná každý všední den kromě pátku, oddělení pro mládež pak v pondělí a středu. Bližší informace o otevírací době najdete také na webových stránkách knihovny www.knihovnaosek.cz. Mimo jiné nabízí knihovna svým návštěvníkům také služby jako tisk, kopírování, kroužkovou vazbu, balení knih, laminování a veřejný internet. **tz**

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA OSEK

Město Osek vás tímto zve na veřejné zasedání Zastupitelstva města Osek, které se koná ve středu 25. března 2015 od 17.00 hod. v zasedací místnosti Městského úřadu Osek. Program zasedání bude zveřejněn na webových stránkách města www.osek.cz. **tz**

ZMĚNY V POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ Z ROZPOČTU ÚZEMNĚ SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ

Novela zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, která nabyla účinnosti 20. února 2015, mění systém poskytování dotací z rozpočtů obcí. **Změny se dotknou všech žadatelů o dotaci z rozpočtu města, jak v oblasti sportu, tak kultury a ostatních aktivit.**

Obce musí zpracovat „Program pro poskytování dotací“ (dále jen program). V tomto dokumentu bude uveden účel, na který budou dotace poskytnuty, objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu, maximální výši dotace, kdo může o dotaci požádat, lhůtu pro podání žádosti a rozhodnutí o ní, kritéria pro hodnocení žádosti. Program se zveřejní na úřední desce min. 30 dní před počátkem lhůty pro podání žádostí.

Dotace se poskytne pouze na základě podané žádosti. Uzavřena bude veřejnoprávní smlouva. Jak žádost, tak smlouva mají novelou stanoveny povinné náležitosti. Ve smlouvě bude možné stanovit podmínky, které v případě porušení budou posouzeny jako méně závažné porušení rozpočtové kázně. S tím je spojeno i uložení nižšího odvodu (vrátky) za neoprávněné použití peněžních prostředků - např. pevnou částkou nebo procentem.

Další změna bude od 1. července 2015. Od tohoto termínu budou obce povinny zveřejňovat veřejnoprávní smlouvy nad 50 tis. Kč na webových stránkách.

V souvislosti s výše uvedenými informacemi bude připravena aktualizace systému poskytování dotací z rozpočtu města. Do té doby musí být poskytování dotací pozastaveno. Dotace, které byly schváleny před nabytím účinnosti novely, se řídí původním zněním zákona. **tz**

ZMĚNA ZIMNÍHO ČASU NA LETNÍ

Ze soboty 28. 3. na neděli 29. 3. 2015 čeká většinu Evropanů (i nás v Oseku) kratší noc, čas se posune o hodinu dopředu. Přesně ve 2.00 hod. se ručičky hodin posunou na 3.00 hod. V následujících dnech tak opět budeme vstávat do šera, ale dny se prodlouží. Letní čas potrvá do posledního říjnového víkendu, kdy se Česko i většina dalších evropských zemí vrátí ke středoevropskému času. **tz**

CHYSTÁTE SE PODAT DAŇOVÉ PŘÍZNÁNÍ?

Stejně jako každý rok, tak i počátkem tohoto roku je potřeba odevzdat daňové příznání k dani z příjmu za uplynulé období. Někdo to považuje za běžnou věc, ale jsou i tací, kteří si s podáním daňového příznání nevědí rady a obávají se, aby vše udělali správně.

Nejprve je nutné říci, že se jedná o daňové příznání za rok 2014 a podává se na odpovídající finanční úřad (pro občany města Osek tedy na finanční úřad v Teplicích).

Daňové příznání musí podat každý, jehož zdanitelné příjmy přesáhly 15 tis. Kč za rok.

Příznání se vyplácí v některých případech podat, i když nemusíte - maminkám, které v průběhu roku odešly na mateřskou nebo se z ní vrátily, těm, kteří byli část roku evidováni na úřadu práce, popř. i dlouhodobě nemocným.

Pro osoby samostatně výdělečně činné je podání daňového příznání samozřejmostí a to v případě, že výdělek v roce 2014 přesáhl 15 tis. Kč nebo pokud jsou ve ztrátě.

Příznání nemusí podávat především ti, kteří měli za celý rok jen příjmy osvobozené od daně z příjmu. Takovými příjmy jsou například nemocenská, sociální dávky, podpora v nezaměstnanosti nebo rodičovský příspěvek.

Daňové příznání nemusí podávat ani ti, kteří měli příjmy zdaněné konečnou srážkovou daní - to jsou například příjmy z dohody o provedení práce, které měsíčně nepřesáhly 10 tis. Kč.

Nejjednodušší to mají zaměstnanci, kteří mají jen jedno zaměstnání. Stačí, aby požádali svého zaměstnavatele o provedení ročního zúčtování daně z příjmů, mzdová účetna se pak o vše postará. Zaměstnanec jen doloží potřebné dokumenty k nároku na slevy na dani a podepíše formulář.

Pokud má osoba příjem ze dvou nebo více sou-

běžných zaměstnání, musí si daňové příznání podat sama. **K vyplnění potřebuje potvrzení o zdanitelných příjmech ze všech zaměstnání a doklady, které prokazují nárok na odečitatelné položky a slevy na dani (např. potvrzení o studiu, o zaplacených úrocích z hypotéky, potvrzení ze školy atd.)**

Podáním daňového příznání můžete pověřit daňového poradce, který za vás vše vyplní a zařídí. Stačí, když mu dáte potřebné podklady a sepišete plnou moc.

Pro podání daňového příznání můžete použít papírový formulář, který získáte na finančním úřadě. Nebo si můžete stáhnout z internetu interaktivní formulář, který vyplníte na počítači a vytisknete. Další možností pro vyplnění daňového příznání je daňový portál.

Daňové příznání musíte doručit na příslušný finanční úřad, a to do 1. dubna 2015.

V případě, že jste odevzdáním daňového příznání pověřili daňového poradce, musíte do 1. dubna předložit plnou moc, ze které vyplývá, že jste podáním příznání pověřili daňového poradce. V tom případě se termín odevzdání daňového příznání posouvá až na 1. červenec 2015.

Daňové příznání lze doručit osobně na finanční úřad, zaslat ho poštou či elektronicky.

Pokud nedodržíte dané termíny, hrozí vám pokuta a zaplatíte tak i něco navíc.

V případě, že z daňového příznání vyplývá povinnost zaplatit či doplatit daň z příjmu, musíte tak učinit nejpozději 8 dní od podání daňového příznání. Daň můžete zaplatit osobně na finančním úřadě, složenkou či bankovním převodem. Vždy si ověřte správnost čísla účtu finančního úřadu, na který daň posíláte.

Pokud máte na dani přeplatek, bude vám tato částka zaslána buď na účet uvedený v daňovém příznání, či zaslána složenkou.

Nově je také zavedena nová sleva na dani za umístění dítěte v zařízení péče o děti předškolního věku, tzv. školovné (ročně pro každé dítě max. do výše minimální mzdy - pro rok 2014 je limit stanoven na 8 500 Kč). Tuto slevu na dani může poplatník uplatnit v rámci ročního zúčtování, a to již za zdaňovací období roku 2014.

Tak nenechávejte podání daňového příznání na poslední chvíli, není na tom nic složitého.

(zdroj: www.jakproc.cz, www.penize.cz) **tz**

HISTORICKÉ BUDOVY NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH MĚSTA

Na mapovém portálu, který je přístupný z hlavního menu našich webových stránek www.osek.cz, jsou aktivované další 2 vrstvy. Lze je zobrazit z menu „zájmové body“, kliknutím na příslušné okénko se zobrazí evidované památky či ostatní historické budovy. Nová funkce mapového portálu vychází vstříc zejména turistům, kteří se zajímají o historii. Za přípravu podkladů děkujeme městské kronikářce paní Ružové. Uvítáme vaše návrhy k doplnění dalších míst. **Jiří Hlinka, místostarosta**

POMOŽTE MĚSTU PŘEKROČIT HRANICI 5 000 OBYVATEL!

Město Osek se již řadu let pohybuje počtem obyvatel pod hranicí 5 000. Je nám známo, že řada občanů bydlících v Oseku zde není úředně hlášena k trvalému pobytu. Tímto v první řadě město přichází o finanční prostředky, které se městům přidělují podle počtu obyvatel a které jsou přibližně ve výši (Pokračování na následující straně)

10 tis. Kč na obyvatele. Peníze, o které tímto město přichází, by mohly být využity ke zkrášlení města. Problémy nastávají i při získávání dotací.

Nabízíme vám několik důvodů, proč se přihlásit k trvalému pobytu v Oseku:

■ **Význam trvalého pobytu není vhodné podceňovat**, jde o úředně důležitý evidenční údaj a ne pouze o formalitu, jak se někdo může domnívat, tedy zejména z toho pohledu, že na tuto adresu bývají zpravidla zasílány důležité soudní a úřední písemnosti. Přitom řada soudních písemností může být doručována i tzv. fikcí za zákonem stanovených podmínek a při dodržení zákonného postupu, tzn., že se předpokládá, že si adresát písemnosti vyzvedl i v případě, že tomu tak nebylo. **Žalovanému pak následně může být nařízena exekuce, a to aniž by měl možnost se o tom dozvědět nebo se u soudu účinně bránit. Proto je důležité adresu trvalého pobytu a doručování na ni nepodceňovat.** To si neuvědomují pak ovšem především ti, kdo mají své trvalé bydliště zapsáno na obecním úřadě, často ve snaze vyhnout se dluhům či exekucím.

■ **Výhody poskytované městem občanům města** - jedná se například o možnost zúčastnit se s novorozencem „Vítání občánků“, poskytování náramků pro volný vstup na koupaliště a dále pak možnost pro manžele, kteří slaví výročí uzavření manželství, uspořádání jubilejní svatby na úřadě. Další výhodou je i to, že v případě nedostatku míst ve školkách bude samozřejmě upřednostňována rodina s nahlášeným trvalým pobytem v Oseku.

■ **Možnost získání bytu v Oseku** je rovněž vázána na trvalý pobyt v Oseku.

■ **Účastnit se voleb do zastupitelstva města může pouze občan Oseka.**

■ **Příspěvek na bydlení a doplatek na bydlení** poskytovaný úřadem práce neobdrží žadatel, který nemá trvalý pobyt v pořádku.

■ **Využití bezplatné služby** Sběrného dvora města Osek pro občany města s trvalým pobytem.

K 1. 1. 2015 měl Osek 4 970 obyvatel, z toho 4 867 občanů ČR a 103 cizinců (88 s trvalým pobytem a 15 s přechodným pobytem).

Pokud tedy nejste v Oseku přihlášení k trvalému pobytu, přijďte na Městský úřad v Oseku, evidenci obyvatel, přihlaste se a pomozte městu získat větší objem finančních prostředků od státu. Co vzít s sebou? Občanský průkaz, nájemní smlouvu, u rodinného domku výpis z katastru nemovitostí. V případě, že nejste nájemcem bytu nebo vlastníkem rodinného domu, pak se s vámi musí dostavit i nájemce bytu nebo vlastník RD a podepsat souhlas s přihlášením.

Správní odbor

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ - INFORMACE PRO RODIČE NOVOROZENÝCH DĚTÍ

Oznamujeme tímto rodičům novorozeneckých dětí, že slavnostní vítání nových občánků města Osek se uskuteční dne 14. dubna 2015.

Ti z rodičů, kteří mají zájem a přejí si, aby jejich dítě bylo slavnostně uvítáno do života a mezi občany města, ať se dostaví v termínu do 1. dubna 2015 s rodným listem dítěte na matriku Městského úřadu Osek, 1. patro, č. dveří 11, kde budou na vlastní žádost zapísáni do seznamu zvaných. O přesné hodině konání slavnosti budou poté rodiče informováni osobní pozvánkou.

Správní odbor, matrika



SVOZ BIO POPELNIC !

První letošní svoz BIO popelnic se uskuteční v **pondělí dne 9. 3. 2015**. Pravidelný svoz pak každé následující pondělí.

BEZPEČNOSTNĚ DOPRAVNÍ KOMISE POKRAČUJE VE SVÉ ČINNOSTI

Rada města Oseka, na svém prvním zasedání po komunálních volbách opět ustanovila Bezpečnostně dopravní komisi (BDK). Tato komise je poradním orgánem Rady města Osek a měla by se zabývat a případně doporučovat opatření, která zlepší dopravní a bezpečnostní situaci v našem městě.

Komise funguje v novém složení: Mgr. Jiří Linda - předseda komise, Ing. Jiří Hlinka, Ing. Jiří Král, Ing. Pavel Hurych a Petr Vavruša, DiS. Mezi stálé

členy komise, ovšem bez možnosti hlasování, patří vrchní strážník MP Osek Miloš Fuchs, DiS.

Své náměty pro činnost komise zasílejte na npolinda@seznam.cz, prostřednictvím fóra města Osek www.osek.povez.cz, popř. se obraťte přímo na jednotlivé členy naší komise.

NA HRŠTĚ BATLÍK BYLA UMÍSTĚNA ZÁKAZOVÁ ZNAČKA

Na přání všech sportovců, kteří pravidelně navštěvují hršť Batlík, byla do areálu umístěna zákazová značka - Zákaz venčení psů. Instalace této značky je důsledkem neukáznivosti některých občanů, kteří venčili své psy buď v blízkosti hrací plochy, nebo přímo na ní. Vyzýváme tímto všechny občany, aby dodržovali zákaz venčení psů na hrací ploše a v nejbližším okolí.



FOTO: ARCHIV ON

UZAVŘENÍ POBOČKY

Vážení klienti České spořitelny, v únoru jsem navštívila s kolegy z České spořitelny vaše město. Stál před námi nelehký úkol. K paní starostce jsme šli **oznámit uzavření pobočky od 16. 5. 2015**. Na ukončení provozu musíme trvat i přes nabídku snížení nájemného, či jiné zvýhodnění, protože provoz pobočky je výrazně neekonomický a vyžadoval by ze strany České spořitelny velké investice.

Navíc: dnešní doba je velmi dynamická a mění se i místa, kde se pohybují klienti. Tomu se musí přizpůsobit i rozložení našich poboček. Zároveň dbáme na to, aby klienti získali další možnosti přístupu ke správě svých financí. Jak jistě víte, pobočka ve vašem městě je nyní otevřena pouze dva dny v týdnu, celkem 14 hodin.

Česká spořitelna nabízí v současné době přístup klientů k účtu pomocí mobilní aplikace mobilní banka nebo pomocí internetového bankovníctví S24 a v neposlední řadě i přes bankomat.

Při rozhovoru s paní starostkou jsme se shodli na tom, že zavření pobočky se nejvíce dotkne seniorů a těch, kteří pravidelně necestují.

Dohodli jsme se, že **bankomat zůstane zachován** a bude mít nadále **nepřetržitý provoz**.

Víte, že na bankomatu lze zadat příkaz k úhradě, zřídit trvalý příkaz nebo získat půjčku? Dále jsme městu nabídli možnost zajistit počítač v připravovaném seniorském centru, kde by byla výhradní možnost přístupu klientů na Servis 24.

Pokud vy, klienti, ale i ostatní občané projevíte zájem, připravíme vám rádi školení, jak obsluhovat bankomat, jak používat platební kartu, jak pracovat v našem internetovém bankovníctví SERVIS 24.

Na pobočce v Duchcově najdete, po uzavření pobočky v Oseku, každý den svoji poradkyni Lenku Víchovou, která působí nyní na pobočce v Oseku.

Vaše účty můžete obsluhovat z kterékoliv pobočky České spořitelny.

Nejbližší pobočky ČS od Oseka jsou: Duchcov - vzdálenost 5 km • Litvínov - vzdálenost 6 km • Teplice, část Řetenice - 11 km • OC Teplice, Nákladní ul. - 12 km • OC Teplice, Srbská - 15 km • Teplice, Benešovo náměstí - 17 km

Vážení klienti, pevně doufáme, že budete i nadále spokojeni se službami České spořitelny a že se nám společně podaří najít nejvhodnější způsob obsluhy vašich účtů. Chceme být s vámi nadále ve spojení tak, abyste nám mohli důvěřovat. Proto se vám i naše kroky snažíme otevřeně objasňovat a pomáhat vám. Chceme, aby vaše finance byly zdravé.

Za Českou spořitelnu **Ing. Radka Froňková**

ředitelka provozu pobočkové sítě regionu Severozápadní Čechy Česká spořitelna, a.s.

Z DENÍKU MĚSTSKÉ POLICIE

SPÍCÍ MUŽ - Jednoho pondělního večera se na služebně městské policie rozdmrčel telefon. Volající oznamoval, že v Jateční ulici leží muž, který nejeví známky života. Hlídka se tedy vydala na místo. Už při příjezdu bylo jasné, že o zraněného nepůjde. Muže totiž dobře znali. Byl známý tím, že se rád napije, ale pak má problém dojít domů. Tentokrát si však ustlal přímo na silnici a kolemjdoucí o něj měli strach. Hlídka muže vzbudila a nasměrovala k domovu.

RODINNÉ NESHODY - V odpoledních hodinách se na hlídku městské policie obrátila sedmnáctiletá dívka s prosbou o pomoc. Nepohodla se s matkou a ta jí nechtěla umožnit návrat domů. Hlídka tedy zajela s dívkou do místa bydliště, kde se společně s matkou snažili všichni spor vyřešit. Obě si za asistence strážníků celou věc vyřikaly a dívka slíbila, že se záležitost, z níž nepříjemnost vznikla, nebude již opakovat. Můžeme jí jen přát, aby svému slibu dostála.

Hasičský ples

Sbor dobrovolných hasičů Osek uspořádal tradiční, tentokrát již šestý reprezentační ples. V kulturním domě Stropník se 23. ledna 2015 sešlo okolo 150 plesajících návštěvníků. Po předtančení skupiny Bollyladies pokračovala volná zábava a program doplnila ukázka bubble show. K příjemnému tanci hrála po celý večer skupina SORTIMENT. Celou dobu se prodávaly lístky do bohaté tomboly, která vyvrcholila kolem půlnoci losováním a rozděním velice pěkných cen. Doufáme, že ples se všem líbil a těšíme se na příští rok.

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V OSEKU JEDNOTKA POŽÁRNÍ OCHRANY III/1 OSEK

Jateční 163, 417 05 Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, www.sdhosek.snadno.eu

Sbor dobrovolných hasičů Osek tímto děkuje sponzorům za jejich dary do bohaté tomboly hasičského plesu. Jsou to: Město Osek, Krušnohorské uzeniny J&J Radoš Lom, společnosti BUVastav Lom, Plzeňský Prázdroj pobočka Teplice, Aquadrom Most, Hippodrom Most, firmy STAV-TECH-CAR Libochovice, Pila Mariánské Radčice, WÜRTH, Personna Teplice, CzechPak Manufacturing, Knedlíky DENS-KAMA s.r.o. Duchcov, Český porcelán Dubí, SKATT Ohnič, IMOS Teplice, Euroblok Osek, Sport klub Krupka, Pohostinství Hajný Osek, Bistro Keyta Osek, Autodily Formánek Osek, Drogerie Kafan Osek, Květinka u školy Osek, Vinotéka Osek a Drutep Teplice, pobočka Osek.

Sbor dobrovolných hasičů Osek stále nabírá nové členy mezi mladé hasiče ve věku od 4 do 15 let. Více informací na emailu sdhosek@seznam.cz nebo osobně v hasičské zbrojnici v ulici Jateční, č. p. 163. **SDH Osek**



Základní škola Osek, okres Teplice

Hrdlovská 662, 417 05 Osek, IČO: 49087011 tel., fax: 417 837 125, e-mail: zsosek@zsosek.cz

OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCE

V měsíci lednu se mezi sebou utkali žáci druhého stupně osecké základky ve školním kole Olympiády v anglickém jazyce. Písemný test a pohovor před komisí zvládli nejlépe se shodným počtem bodů Vendula Bublíková (8. a) a Tomáš Zevl (9. a). Dalšími úspěšnými řešiteli byli Martin Dikoš (9. a), Lukáš Houdek (9. a) a Tereza Kocánková (8. a). V okresním kole pak reprezentovali naši školu žáci deváté třídy Lukáš Houdek a Tomáš Zevl. V konkurenci tříadvaceti žáků speciálních jazykových škol a ostatních základních škol z celého okresu dosáhl první jmenovaný na úctyhodné páté místo, Tomáš se pak umístil jako čtrnáctý. Základní škola v Oseku nabízí svým žákům výuku angličtiny již od 1. ročníku. Od 7. ročníku pak probíhá paralelně výuka německého jazyka.

Mgr. Gabriela Křížková



BUBLINKOVÉ ODPOLEDNE

Páteční pozdní odpoledne (23. 1. 2015) nám tentokrát zpestřil svým nezapomenutelným představením první český bublinkář, klaun i mág Mistr Václav Strasser. Přijel za námi do školy, aby ve školní jídelně předvedl „své umění s magickými bublinami“, za což byl dětmi i dospělými odměněn náležitým potleskem a obdivem. „Bublinková show“ a „svět různých barev, tvarů i velikostí“ nadchly snad všechny přítomné a my věříme, že ji budeme moci zase v budoucnu zopakovat.

Mgr. Hana Jarešová



BOWLING

3. 2. 2015 žáci 4. tříd navštívili bowling v Litvínově. Důvod byl prostý, za dobře odvedenou práci v prvním pololetí školního roku si to zasloužili. Bowlingové klání proběhlo na šesti drahách a výsledek byl velice těsný. Zvítězili žáci 4. c s počtem 374 bodů proti 4. b s počtem 348 bodů. V jednotlivcích vyhrál 1. místo Petr Jonáš (4. b) se 128 body a pouze o jeden bod méně získal Michal Dobiáš ze 4. c. Po

sportovním utkání děti čekala sladká odměna v podobě zmrzlinového poháru, který si všichni zasloužili. Velký dík patří také rodičům, kteří nás finančně podpořili.

Mgr. Hana Rambousková



FOTO: ARCHIV ZŠ

OSECKÁ SOVIČKA 2015

Dne 17. února jsme uspořádali školní kolo recitační soutěže pro žáky 1. stupně. Předcházela mu třídní kola a do školní soutěže postoupili maximálně tři soutěžící z každé třídy. Děti byly velmi dobře připraveny a porota měla velmi těžký úkol, když vybírala nejlepší recitátory.

Výsledky soutěže:

1. třídy: 1. Vítek Landa, 2. Věrka Orlová, 3. Lucie Kofroňová
2. třídy: 1. Matyáš Patera, 2. Martin Šulgan, 3. Natálie Nová
3. třídy: 1. Matěj Charvát, 2. Klára Šretrová, 3. Nela Charvátová



FOTO: ARCHIV ZŠ

ZÁPIS DO 1. TŘÍD

Jako už tradičně se v budově Nelsonská, Základní školy v Oseku, den před pololetními prázdninami konal zápis nových žáků do 1. tříd pro školní rok 2015/2016. I když přípravu zápisu zkomplikovala chřipková epidemie, která zasáhla i část pedagogického sboru, byly ve škole připraveny 4 třídy, v nichž měli budoucí žáci prokázat svou připravenost k pravidelné školní docházce.

Kromě kreslení obrázku, přednesení básničky či písničky, poznávání barev nebo zvířat plnily děti i jednoduchý úkol na interaktivní tabuli. Všechny si za svou snahu odnesly drobný dárek v podobě postavičky Vochomůrky. K dispozici byla i logopedická poradna pro děti s vadami řeči.

Celkem přišlo k zápisu se svými rodiči 57 dětí. Z toho 7 zákonných zástupců požádalo o odklad školní docházky, ale skutečný počet odkladů bude zřejmý až po vyjádření pedagogicko-psychologické poradny. Předběžně předpokládáme otevření od září 2015 dvě 1. třídy ve vzdělávacím programu Čtyřlístek.

Přejeme budoucím žákům, aby se jim ve škole dařilo a chodili do školy rádi.

Mgr. Luboš Čapek

4. třídy: 1. Anežka Honzáková, 2. Nicol Koptová, 3. Eliška Sirotková
5. třídy: 1. Lucie Kroupová, 2. Veronika Vichrová a Kateřina Weisová,
3. Daniel Šíp **Mgr. Michaela Krbušková**

PRVNÍ VYSVĚDČENÍ S POHÁDKOU

Naším prvňáčkům jsme k jejich prvnímu vysvědčení nadělili i překvapení. Ráno po první hodině odjeli i se svými učitelkami do Duchcova. Tam v místním divadle nejprve zhlédli pohádku o chytré princezně Abecedce a potom přímo z rukou pohádkových postav - krále a princezny - dostali svou odměnu za práci v 1. pololetí, svá 1. vysvědčení.

Mgr. Michaela Krbušková

ANKETA OŠECKÝCH NOVIN

Zápis do 1. tříd základních škol

V minulých dnech probíhaly na všech základních školách zápisy do 1. tříd. A tak jsme se ptali i my přímo těch, kterých se to týkalo - dětí. Většina z nich absolvovala zápis do ZŠ Osek.

Na co jsme se ptali?

Co se ti nejvíce líbilo u zápisu? Na co se ve škole těšíš a proč?



Jakub Doležálek, 6 let, Osek

„U zápisu bylo dobře, uměl jsem úplně všechno. Nejvíce se mi ale líbila tělocvična. Ve škole se nejvíce těším na matiku, abych si uměl spočítat své peníze.“



Janíček Špitalský, 6 let, Osek

„Nejhezčí byly obrázky na chodbách. Paní učitelka mě pochválila, protože jsem se hodně soustředil. Těším se na čtení a počítání. Děda bude rád, až mu budu číst noviny.“



Matýsek Jandoš, 6 let, Osek

„Hezké byly barevné třídy a paní učitelky ve škole byly moc hodné. Nejlepší byl velký počítač na zdi, kde jsem vybarvoval tvary. Až budu umět počítat, hodně toho mamince koupím. Teď jí chodím jenom pro kafe.“



Daviděk Časar, 5 let, Osek

„Já jsem byl u zápisu v Litvínově na jazykové škole. Nejlepší byla promítací tabule, tam jsme skládali pexeso a taky nám pouštěli pohádky. Do školy mě bude vozit mamka, ale domů se chci naučit jezdit autobusem sám.“

Davidku, a proč jazyková škola?

„Abych uměl všechny jazyky a mohl vzít maminku do Bulharska.“



Saša Pešek, 5 let, Osek

„U zápisu se mnou byla maminka. Babička ani děda nemohli, děda totiž vrtá. Ale drželi mi palce. Číslo ani písmenko ještě neznám, tak jsem nevěděl, které patří k obrázkům. Nejvíce by se mi ve škole líbila naše paní učitelka z MŠ, chtěl bych si ji tam vzít s sebou.“



Eliška Boselliová, 5 let, Osek

„U zápisu se mnou byla maminka, táta byl v práci. Ve škole to bylo hezké, krásná byla kouzelná tabule. Sly na ní vybarvit trojúhelníky a všechny tvary. To jsem uměla. Dobře jsem přidala i písmenko k obrázkům. Paní učitelky byly moc hodné. Těším se na matiku, pak si všechno spočítám.“

OSEK



Ladový Velikonoce

*Barvanka
na Den otevřených dveří
ZŠ Osek, Hrdlovská 662*

*31. března 2015
od 14⁰⁰ do 17⁰⁰*

*Čekají na Vás - velikonoční dílničky
- program
- velikonoční soutěž
- velikonoční výstava
škola*

Plu! Těšíme se na Vaši návštěvu



Dům dětí a mládeže Deštník

Dům dětí a mládeže DEŠŤNÍK • Dolnonádražní 269 • 417 05 Osek • tel.: 417 837 205
e-mail: ddmosek@volny.cz • www.ddmosek.cz • Pondělí - Čtvrtek 8.00 hod.-18.00 hod.

NABÍDKA AKCÍ NA BŘEZEN A DUBEN 2015

■ 21. 3. 2015 (sobota), 16.00 hod., KD Stropník Osek

Jarní maškarní bál pro mrňata

Zvány jsou všechny děti od batolat až po předškoláky. Čekají na vás soutěže, hry i taneček. Všichni se na vás už moc těšíme. Na závěr nebude chybět vyhodnocení nejlepších a neoriginálnějších masek. Poplatek: děti 20 Kč, dospělí 40 Kč

■ 28. - 29. 3. 2015 (sobota - neděle), 10.00 - 17.00 hod., ITC Osek

Velikonoční tradice - prodejní výstava DDM a keramická dílna (1. víkend)

Na velikonoční prodejní výstavě si můžete zakoupit jarní perníkové slepičky, keramiku, perníčky, drátovaná vajíčka, košíky z pedigu a další drobnosti. Otevřena bude keramická dílna pro veřejnost.

■ 2. 4. 2015 (čtvrtek - velikonoční prázdniny), 9.30 hod., DDM Osek

Velikonoční turnaj ve stolním tenisu

Přihlášky a propozice jsou k dispozici v kanceláři DDM a na našich webových stránkách. Startovné: 50 Kč

■ 3. 4. 2015 (čtvrtek - velikonoční prázdniny), 9.30 hod., DDM Osek

Velikonoční dílna - pečení, zdobení vajíček

Velikonoce již ťukají na dveře a vy ještě nemáte připravené kraslice? Nevadí, přijďte za námi a napravíme to. Ale nejen to - dojde i na pečení pravého velikonočního beránka, na kterém si pak všichni společně pochutnáme. Nezapomeňte si sebou vzít přezůvky a 3 vyfouklá vajíčka. Na tuto akci je nutné se přihlásit nejpozději do 30. 3. 2015. Poplatek: 50 Kč

■ 4. - 5. 4. 2015 (sobota - neděle), 10.00 - 17.00 hod., ITC Osek

Velikonoční tradice - prodejní výstava DDM a perníková dílna (2. víkend)

Na velikonoční prodejní výstavě si můžete zakoupit jarní perníkové slepičky, keramiku, perníčky, drátovaná vajíčka, košíky z pedigu a další drobnosti. Otevřena bude perníková dílna pro veřejnost.

■ 11. 4. 2015 (sobota), 9.00 hod., DDM Osek

Koláčkárna - pekařská dílna

Připravili jsme si pro vás další pekařskou dílnu, která bude tentokrát zaměřena na různé druhy řezů. Naučíme se jeden základní korpus, na který je možné vrstvit rozmanité náplně. Upečeme si nugátové řezy, smetanovo-jahodové řezy a také velmi oblíbené řezy Míša. Každý si domů opět odnese porci sladkých laskomin. Akce je určena pro všechny bez rozdílu věku. Poplatek: 80 Kč

Blíží informace k jednotlivým akcím najdete na www.ddmosek.cz nebo ve vývěsce DDM Osek.

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN A KVĚTEN 2015

■ 18. 4. 2015 (sobota), 9.30 hod., DDM Osek

Tvořivá dílna - pletení z pedigu

■ 25. 4. 2015 (sobota), 14.00 hod., louka u DDM Osek

Slet čarodějnic 2015 - MISS Čarokráska - 16. ročník

■ 1. - 2. 5. 2015 (pátek - sobota), 18.00 - 9.00 hod., DDM Osek

Tajemství Oseka - baron Stříbrovovs

■ 9. 5. 2015 (sobota), 9.00 hod., tělocvična ZŠ Hrdlovská, Osek

Jarní turnaj ve florbalu - pro veřejnost

■ 9. 5. 2015 (sobota), 8.30 hod., sraz u DDM Osek

Jarní pěší túra - Osek a okolí

■ 14. 5. 2015 (čtvrtek), 8.00 hod., Městský sportovní areál, ZŠ Osek

Olympiáda MŠ - místní kolo

LÉTO 2015 S DDM OSEK

Zálesácký tábor Havraní skály u Nového Boru, termín: 6. - 12. 7. 2015

Téma zálesáckého tábora je „Nový svět“. Je vám alespoň 10 let a víte, co o prázdninách? Klasické tábory vás už nudí a chcete vyzkoušet něco jiného a více dobrodružného? Vydřte týden bez měkoučké postele a elektroniky? Pokud vaše odpovědi byly ano, tak „Zálesácký tábor“ je právě pro vás! Šest nocí pod stanem u Havraních skal poblíž Nového Boru. Pravý lesní tábor, co nejbližší tomu, jak ho zažily starší generace - vaření na ohni, dobrodružné výpravy po okolí, celotáborová hra založená na důvtipu, kreativě a vynalézavosti týmů, unikátní systém soutěží a klání jak družin, tak i jednotlivců, systém „bodů cti“ zvyšující pomáhající, nesobecké a čestné táborníky a jejich družiny.

Již při cestě vlakem budou táborníci rozděleni do družin a vyberou si své role,

kteří jim přinesou určitá práva a povinnosti a určí jejich podíl na celém táboře. Každý tedy bude článkem v řetězu a dříve nebo později bude muset přidat ruku k dílu. Družiny se budou podílet hned první den na stavbě některých prostor tábora. Ubytování - vlastní stany, karimatky, spacáky. Stravování 5x denně vč. pitného režimu. Cena bude upřesněna.

1. letní příměstský tábor, termín 13. - 17. 7. 2015

(každý den od 8.00 hod. do 16.00 hod.)

Téma LPT je „Stroj času“. Už víte, co o prázdninách? Neváhejte a přidejte se k nám. Čekají nás výlety, koupání, letní dovádění, sportovní aktivity, hry a soutěže. Poplatek za celý týden je 750 Kč. Počet účastníků: max. 20, min. 10 dětí. Přihlásit se a zaplatit poplatek můžete nejpozději do 15. 6. 2015 v kanceláři DDM Osek - pouze na celý týden. Těší se na vás Monča.

Letní zahraniční pobyt v ITÁLII pro rodiče s dětmi -

Palmová riviera - VILA ROSA, Residence CAPRI, termín 17. - 26. 7. 2015

Ubytování je zajištěno v prostorných apartmánech s balkónem. V apartmánu je ložnice, kuchyňská linka, obývací pokoj s rozkládacím gaučem, sociální zařízení. Cena pobytu je 7 480 Kč. Celková cena zahrnuje 7x ubytování, dopravu klimatizovaným autobusem, polopenzi, pitný režim, spotřebu energií, závěrečný úklid, služby delegáta. Cena nezahrnuje povlečení, zdravotní pojištění (nutné každý osobně pojistit). Přihlášky jsou k dispozici v kanceláři DDM. Do konce března je nutné uhradit zálohu ve výši 1 000 Kč na 1 účastníka.

2. letní příměstský tábor, termín 20. - 24. 7. 2015

(každý den od 8.00 hod. do 16.00 hod.)

Téma LPT je „Divoký západ“. Čekají nás výlety, koupání, sportovní aktivity, hry, soutěže a další prázdninové radovánky. Poplatek za celý týden je 750 Kč. Počet účastníků: max. 20, min. 10 dětí. Přihlásit se a zaplatit poplatek můžete nejpozději do 15. 6. 2015 v kanceláři DDM Osek - pouze na celý týden. Těší se na vás Honza.

Letní dětský tábor - Lhotsko u Ústěku, termín 2. - 15. 8. 2015

obsazeno (možnost zapsání do seznamu náhradníků)

3. letní příměstský tábor, termín 3. - 7. 8. 2015

(každý den od 8.00 hod. do 16.00 hod.)

Téma LPT je „Strašidelná škola“. Budeme poznávat náš kraj. Podíváme se do Děčína, Ústí nad Labem a víc prozrazovat nebudeme. Poplatek za celý týden je 750 Kč. Počet účastníků: max. 20, min. 10 dětí. Přihlásit se a zaplatit poplatek můžete nejpozději do 15. 6. 2015 v kanceláři DDM Osek - pouze na celý týden. Těší se na vás Lenka.

4. letní příměstský tábor, termín 17. - 21. 8. 2015

(každý den od 8.00 hod. do 16.00 hod.)

Téma LPT je „Cesta do pravěku“. Čekají nás výlety, koupání, letní dovádění, sportovní aktivity, hry a soutěže. Poplatek za celý týden je 750 Kč. Počet účastníků: max. 20, min. 10 dětí. Přihlásit se a zaplatit poplatek můžete nejpozději do 15. 6. 2015 v kanceláři DDM Osek - pouze na celý týden. Těší se na vás Martina.

Stalo se ...

23. - 24. 1. 2015 - Půlnoční florbal II.

Poslední víkend v lednu proběhlo florbalové soustředění pro starší žáky a dorost. Speciální trénink s originálními soutěžemi měl hlavně sblížit a pobavit naše florbalové hráče a hráčky. Hráče čekala například opičí dráha, kde bylo nejtěžší vůbec vyběhnout rovně. Klasický slalom, kde si míček dělal, co chtěl, a podruhé zase nebylo nejlépe na něm udržet svůj zrak. Večer se završil již tradičním zápasem pouze za světél lightstick, kde i přesná přihrávka je zázrakem.

25. 1. 2015 - Hliněná dílna

Jednou z pravidelně připravovaných akcí DDM v průběhu celého školního roku je „Hliněná dílna“. Naším cílem je ukázat a umožnit co nejširšímu okruhu zájemců práci s keramickou hlinou. Dílnu připravujeme o víkendu v širším časovém úseku. Děti i dospělí tak mohou přijít kdykoliv v průběhu dne a zároveň na libovolně dlouhou dobu, což má i obrovskou výhodu. Můžete si vyrobit z hlíny náročnější výrobek, který vyžaduje další úpravy v „kožovitém“ stavu. V těchto dílnách si zájemci většinou vyrábí dle svých návrhů, k dispozici je literatura se spoustou nápadů.

Máme velkou radost, že se tyto dílny těší mezi dětmi i dospělými stále velké oblibě. Na té, kterou jsme pro veřejnost otevřeli v neděli 25. ledna, jsme mezi sebou přivítali 31 dětí a dospělých z Oseka a Háje, ale také z okolních měst. Dokonce k nám někteří zavítali úplně poprvé, a přestože se s hlinou teprve seznamovali, postupně pod jejich rukama vznikaly první krásné výrobky.

6. - 7. 2. 2015 - Tajemství Oseka - upíři

Z šestého na sedmého února se opět v DDM uskutečnily noční hrátky ze série Tajemství Oseka (série příběhů inspirujících se legendami z Oseka a okolí). Tentokrát se účastníci vydali po stopách údajného oseckého upíra. Nakonec vystopovali jeho domov v zahradách kláštera a skupina vyvolených jej stříbrným prachem vyhnala z našeho města na další tři roky. Začátkem května budeme pokračovat dalším příběhem. Půjdeme po stopách barona Stříbrovouse, vůdce skupiny loupežníků sídlících kdesi v okolních lesích.



7. 2. 2015 - Koláčkárna - pekařská dílna

V sobotu 7. února proběhla v DDM další pekařská dílna s příhodným názvem Koláčkárna. Akce se zúčastnilo 9 dětí a 3 dospělí. Přiblížili jsme si dobu masopustů, vlastnoručně zadělali několik těst a nakonec také upekli pekáč buchty a několik plechů dvojčihodných koláčů. Celou dílnou se linula vůně čerstvě upečeného pečiva, která spolu s náladou všech účastníků přispěla k milé a příjemné

atmosféře. Všichni si náramně pochutnali a každý si odnesl domů pěknou porci kynutých dobrot. Již nyní se těšíme na další Koláčkárnou, která se ponese v duchu různých druhů řezů a zákusků.



FOTO: ARCHIV DDM

14. 2. 2015 - Florbal CUP JUNIOR 2015

Rok se s rokem sešel a opět se v našem Oseku uskutečnil florbalový turnaj pro elvy Florbal CUP JUNIOR - 2. ročník 2015. Starou partu z loňska poprvé doplnil tým z FBC Vipers Most. Hráči v této kategorii se na tomto turnaji každý rok mění, proto byla k vidění úžasná podívaná a vyrovnané zápasy. Až do samého konce nebylo jasné, kdo se umístí na prvních třech příčkách. Rozdíl jednoho bodu znamenaly bronzovou pozici pro FBC Most po prohře 1:3 s DDM Teplice. Teplice bohužel prohrály hned první zápas 3:5 s naším Osekem a naše jediná remíza s Mostem znamenala stříbro pro DDM Teplice a zlatou pozici pro nás. Je to poprvé, kdy se osecký florbalový tým umístil na prvním místě. V loňském roce jsme získali na tomto turnaji pozici třetí. Příští rok se zlatá parta z elvů přesouvá do mladších žáků. Již teď se těšíme na jejich další souboje.

Fotografie ze všech akcí najdete na našich stránkách www.ddmosek.cz.

KNIHOVNA OSEK

Knižní novinky

■ BELETRIE PRO DOSPĚLÉ

Connelly Michael	Bohové viny - detektivní romány
Zmatlíková Šárka	Padesát odstínů růžové - romány pro ženy
Grylls Bear	Příběhy skutečné odvahy - skutečné příběhy
Green John	Hledání Aljašky - současné romány

■ NAUČNÁ LITERATURA PRO DOSPĚLÉ

Stehlík Pavel	Do temnoty - biografie, vzpomínky
Zídek Petr	Hana Benešová - životopisy
Fuhrman Joel	Skončujte s cukrovkou! - cukrovka, recepty
Čechová Heda	Můj syn Vladimír Čech - životopisy, moderátoři

■ LITERATURA PRO MLÁDEŽ

Pierce Tamora	Nespoutaná magie - romány dobrodružné
Nováková Ivana	Zasněžené pohádky - pohádkové příběhy
Masiuk Olga	Jak voní týden - romány o dětech
Knapman Timothy	Ave, Caesar! - dobrodružné příběhy

VÝTVARNÉ DÍLNY V KNIHOVNĚ

V měsíci lednu se uskutečnila výtvarná dílna na téma „ZIMA“. Děti si vyrobily zimní vločky, brusle na led a sněhuláky k zavěšení. Po výtvarných dílnách si vyplnily zábavné kvízy a křížovky.

V měsíci únoru se uskutečnila výtvarná dílna na téma „MASOPUST“. Děti si vyrobily masky, škrabošky, vějíře a koláče z papíru. Všechny děti i maminky se do tvoření nadšeně zapojily a za odměnu si odnesly drobné dárečky a sladkosti.

Z POHÁDKY DO POHÁDKY

Rákosníček, Rumcajs a Manka, Ariel, Šmoulové, Spongebob...- to je jen část pohádek, o kterých jsme si povídali společně s dětmi z MŠ Háj u Duchcova. Samozřejmě nezůstalo jen u pohádek, povídali jsme si o knihovně, o knížkách, přečetli jsme si pohádku z knížky Rozmarýnkov, kde se děti dozvěděly, jak mají s knížkami zacházet. Našli jsme ztracené pohádky, uzdravili jednoho Polámaně-
(Pokračování na následující straně)



FOTO: ARCHIV KNIHOVNY

ho mravečka. Na závěr našeho povídání si děti prohlédly dětské knížky a časopisy a došlo i na sladkou odměnu.



TŘÉNOVÁNÍ PAMĚTI

Další kurz Třénování paměti proběhne v rámci Národního týdne trénování paměti 17. 3. v 10.15 hodin v knihovně a 18. 3. v 13.30 hodin v Klubu seniorů.



FOTO: ARCHIV KNIHOVNY

INTERNET PRO SENIORY

V měsíci dubnu bude zahájen kurz počítačového minima a internetu „INTERNET PRO SENIORY“. Zájemci se mohou přihlásit do 27. 3. 2015 telefonicky na čísle 417 837 378 nebo osobně v Městské knihovně Osek.

Veškeré informace a akce pořádané knihovnou najdete na našich internetových stránkách www.knihovnaosek.cz nebo emailu: knihovna@osek.cz

Věra Padevítová, vedoucí MěK

**ZNÁTE SKÁKAJÍCÍ KELÍMKY?
PŘIJĎTE K NÁM DO KNIHOVNY ...**



**ZVEME VŠECHNY HRAVÉ DĚTI
DO MĚSTSKÉ KNIHOVNY OSEK**

**V PONDĚLÍ 30. 3. 2015
OD 14.00 - 16.00 HODIN,
KDE SI SPOLEČNĚ Z KELÍMKŮ
VYROBÍME RAKETY, ŽABIČKY A
STRAŠIDLA.**

**MOC SE NA VÁS VŠECHNY
TĚŠÍME**

AZYLOVÝ DŮM OSEK

Vzpomínky na advent v Azylovém domě Osek

Jaro se neúprosně blíží a my vzpomínáme na svátky klidu a pohody a na adventní čas, který jsme v Azylovém domě v Oseku trávili vánočními přípravami. S uživateli jsme vyráběli adventní věnce, slavnostní svícny a zdobili jsme celý dům. Uživatelé a pracovníci azylového domu také zdobili a uklízeli kostel sv. Petra a Pavla před vánočním koncertem. Poklidnou atmosféru zaměstnanci společně s uživateli služby prožívali i při pečení cukroví a perníčků. Dne 18. 12. 2014 všichni od brzkého rána pomáhali při přípravě vánoční večeře. Vařili jsme polévku, připravovali řízky a pekli voňavé jablčné záviny. V prvním patře mezitím probíhala příprava stůlů, jejich zdobení a dokončovala se poslední výzdoba domu pro umocnění sváteční pohody. Pro uživatele byly připraveny dárky v podobě kosmetických balíčků.

Večeře se zúčastnily Ing. Lenka Říhová, starostka města Osek, a ředitelka Oblastní charity Most Mgr. Eva Čenkovičová. Vedoucí azylového domu Bc. Světlana Nikolova úvodem všechny přítomné přivítala a poté promluvil také paní Říhová a paní Čenkovičová. Následovala uvolněná atmosféra při sváteční večeři a rozdávání dárek pro uživatele v podobě kosmetických balíčků, cukrovinek a pyžama. Drobné dárky dostali uživatelé také od paní starostky, za toto milé gesto jí patří velké poděkování. Děkujeme touto cestou i panu Jaroslavu Radošovi za sponzorské dary v podobě masných výrobků. Vánoční večeře proběhla v příjemném duchu a uživatelé služby mohli na chvíli zapomenout na svou složitou životní situaci.

Za Oblastní charitu Most

Ivana Šimánková, DiS., sociální pracovnice Azylového domu Osek

FOTOKVÍZ

Záhada pro březem

Co takhle procházka městem?

1. Komu je socha zasvěcena?
2. Z kterého roku socha pochází?
3. Kde se socha nachází?

Socha se nachází na městském okruhu naší naučné stezky. Každý z nás kolem ní jistě mnohokrát prošel. Někdo se zastavil, někdo prošel bez povšimnutí.

Své odpovědi můžete do pondělí 23. 3. 2015 zasílat na e-mailovou adresu itc@osek.cz, nebo osobně odevzdat v Informačním turistickém centru Osek, Rooseveltova 1, 417 05 Osek. Otevřeno denně kromě pondělí od 9.00 do 16.00 hod. Heslo: Fotokvív.

Nezapomeňte uvést své jméno, celou adresu a telefonní číslo pro případ předání výhry. Redakční rada na svém zasedání vylosuje jednoho výherce, který bude zveřejněn v následujícím vydání Oseckých novin.

A o co se hraje?

Sponzorem soutěže se stal Gusto catering s.r.o., Trojická 8-10, 120 00 Praha 2.



Výherce obdrží poukázku do restaurace Černý orel, Vilová 18, 417 05 Osek v hodnotě 400 Kč na pohoštění dle vlastního výběru.

Správné odpovědi únorového vydání: 1. Salesiova výšina, 2. V lesích nad koupalištěm, směr Dlouhá Louka, 3. Jmenuje se podle oseckého opata Salesia Krügnera

Výhercem únorového vydání se stal pan Lebruška Richard, Hrdlovská 653, Osek GRATULUJEME!!!

Svou výhru prosím vyzvedněte v Informačním turistickém centru Osek (otevřeno každý den kromě pondělí od 9.00 - 16.00 hod.)



VELIKONOCE - OSLAVY PŘÍCHODU JARA

Nikdo z nás nebude asi pochybovat o tom, že každá roční doba je krásná a svým způsobem jedinečná. Přesto si dovolíme tvrdit, že jaro má krásy a důležitosti nejvíce. Vše se probouzí k životu. Začíná se ozývat veselý zpěv ptactva, které se vrací v tuto dobu z dalekých teplých krajín, vše hýří barvami a vzduch je provoněn rozkvétajícími květinami a stromy.

Nejznámějším a nejvýznamnějším svátkem tohoto období jsou nesporně Velikonoce, které vycházejí z mnohaleté tradice a jsou doprovázeny nespočtem zvyků a symbolů. Velikonoce jsou svátky probouzejícího se života.

Velikonoce jsou nejvýznamnějším křesťanským svátkem, který je oslavou zmrtvýchvstání Ježíše Krista. K tomu podle křesťanské víry došlo třetího dne po jeho ukřižování. Kristovo ukřižování se událo kolem roku 30 či 33 v době významného židovského svátku pesach, který je památkou vysvobození Izraelitů Mojžíšem z egyptského otroctví.

V západní křesťanské tradici Velikonoce připadají na neděli po prvním jarním úplňku, tedy na měsíce březen či duben. Slovanský název svátku, Velikonoce, se vztahuje na „Velkou noc“, v níž byl Kristus vzkříšen.

Podobně jako mnoho jiných křesťanských svátků se i Velikonoce přenesly mimo církev.

V Česku je prastarou tradicí **hodování a pomlázka**. Na Velikonoční pondělí ráno muži a chlapci chodí po domácnostech svých známých a šlehají ženy a dívky ručně vyrobenou pomlázkou z vrbového proutí. Pomlázka je spletena až z dvaceti čtyř proutků a je obvykle od půl do dvou metrů dlouhá a ozdobená pletenou rukojetí a barevnými stužkami. Podle tradice muži při hodování pronášejí koledy. Pověst praví, že dívky a ženy mají být na Velikonoce vyšlehány, aby zůstaly celý rok zdravé a uchovaly si plodnost. V některých oblastech ženy mohou pomlázku oplátit odpoledne, kdy vylévají na muže a chlapce kbelíky studené vody. Zvyk se napříč českými zeměmi mírně mění.

Velikonoce jsou doprovázeny tradičními symboly jako jsou velikonoční beránek, zajíc, vejce, ohně, kříž ... Ale co vlastně znamenají?

Beránek představoval v židovské tradici Izrael jako Boží stádo, které vede Hospodin. Zároveň Židé na Velikonoce pojídali beránka jako připomínku svého vysvobození z Egypta. V křesťanství je beránek jedním ze symbolů Ježíše Krista, neboť obrazně, podle křesťanské víry, on je beránek, obětovaný za spásu světa.

Zajícek má zřejmě původ v pohanských rituálech oslavujících příchod jara, avšak např. v byzantské ikonografii představoval zajíc Krista. Symbolika zajíce pochází z tradice oslav svátku pohanské bohyně plodnosti Eostre. Z jejího jména je odvozeno slovo Easter, anglický název křesťanských Velikonoc. Podle legendy bohyně Eostre proměnila ptáčka, který umrl v vánici, v zajíce. On pak z vděčnosti každé jaro kladl vejce jako pták.

Vejce jsou symbolem nového života, neboť sama zárodky života obsahují. V mnoha kulturách je vejce symbolem plodnosti, života a vzkříšení. V souvislosti s tradicí vznikl zvyk tato vejce malovat. Důvodem pojídání vajec o Velikonocích byla zřejmě i skutečnost, že vejce se nesměla jíst v postní době. V křes-

ťanství se vejce vykládá jako symbol zavřeného hrobu, z něhož vstal Kristus, jako symbol nesmrtelnosti.

Kříž je nejdůležitějším z křesťanských symbolů, protože Kristus byl odsouzen k smrti ukřižováním. Tento trest patřil k trestům nejvíce krutým a ponižujícím.

Velikonoční oheň se zapaluje na začátku bohoslužby velikonoční vigílie, ten symbolizuje vítězství Ježíše Krista nad temnotou a smrtí. Od tohoto ohně se pak zapaluje velikonoční svíce (paškál). Ta je v mnoha kulturách chápána jako znamení života. Takto zapálená svíce se v průběhu velikonoční bohoslužby noří do křestní vody, je ozdobena znamením kříže a symboly **A** a **Ω**, tj. začátku a konce věků, jimiž je Kristus. Tato svíce se potom zapaluje po celou velikonoční dobu až do letnic, dále pak i při každém křtu, aby se naznačilo, že křest patří k Velikonocům. Tato svíce se též rozžihá při křesťanském pohřbu na znamení toho, že zemřelý stejně jako

Kristus prošel branou smrti; a církev se za něj modlí, aby vstal k novému životu s Bohem.

Velikonoční poselství ukazuje, že existuje ještě jiná dimenze života, než tento dnešní život. Ukazuje nám, že kdesi hluboko v nás nosíme touhu po dokonalosti, kráse, lásce, porozumění, hodnotě a dalších úžasných vlastnostech. Problémem ale je, že vždy narážíme... nikoli vždy na druhé lidi, ale - i když si to neradi přiznáváme - sami na sebe. Na svoje sobectví, pohodlnost, někdy pocity viny atd. Tyto a další vlastnosti nám brání, abychom dosáhli našich tužeb. Občas se jich sice dotýkáme a zakoušíme je, ale pak jakoby se rozplynuly. A právě v tom tkví základní lidský problém, o kterém Ježíš mluvil jako o „otročení hříchu“. Převáděno do řeči svátků jara, na jednu stranu cítíme probouzející se život, toužíme milovat, být milováni, ale pak se stane, že to zase někde nezvládneme. A toto nás odděluje nejen od lidí, ale i od Boha.

Za kolektiv ITC Osek zpracovala **Pavla Votavová**

Město Osek-ITC Osek vás zve
na výstavu

KOUZLA KOUŠKŮ

QUILTY
- Eva Mžourková a Ludmila Kalábová
VITRÁŽE
- Vlasta Vojtěchovská

Výstava je přístupná v galerii ITC Osek
v areálu oseckého kláštera
denně kromě pondělí od 9.00 do 16.00 hodin
potrvá od 11.4. 2015 do 3.5. 2015

vernisáž se koná 10.4. 2015 v 17.00
v galerii ITC Osek

ING. PETER KOVARČIK VE SPOLUPRÁCI S MTI NEW YORK UVÁDÍ MUZIKÁL

MAMMA MIA!

MUZIKÁLOVÝ HIT V KONGRESOVÉM CENTRU PRAHA

A. ANTALOVÁ · L. MACHÁLKOVÁ · D. ŠINKOROVÁ · P. KOLÁŘ · R. VOJTEK · J. LANGMAJER · P. VÍTEK · J. ASTEROVÁ · O. LOUNOVÁ
I. CHVÍLKOVÁ · J. KRETSCHMEROVÁ · P. KOTVALD · H. HOLÍŠOVÁ · M. NOSKOVÁ · H. KRÍŽKOVÁ · S. KRŮVÁKOVÁ · P. VRASPIROVÁ · A. DALŠÍ...

JEDINEČNÁ
ČESKÁ
VERZE

Město Osek - Informační turistické centrum Osek pořádá zájezd na muzikálový hit MAMMA MIA dne 14. května 2015 - odjezd v 16.30 hodin z nádvoří kláštera. Začátek představení v 19 hodin. Předprodej vstupenek v ITC Osek od 15. března 2015 od 15.00 hodin. Cena vstupenky: 690 Kč. Doprava tam i zpět zdarma.

Technika mramorování vajec

Máte chuť vyzkoušet něco nového?

V průběhu konání Velikonočních tradic

2015 v ITC Osek si s námi můžete

vyzkoušet techniku mramorování vajec.

S sebou si přineste: vyfoklé odmaštěné

vejce na špejli - nepropichujte. Špejli

ukotvíte nejlépe tavnou pistolí.



Velikonoční tradice

v Informačním turistickém centru Osek
v areálu cisterciáckého kláštera

28. - 29. 3. a 4. - 5. 4. 2015
od 10.00 do 17.00 hodin

vstup zdarma

co nabízíme

soutěže

v případě přízně počasí tradiční soutěže

(honění vlčka, obruče apod.)

během dne trénink a **každý den v 15.00 hodin**

tzv. soutěž o nejlepšího

do 27. 3. zasílejte na e-mail info@osek.cz,

nebo přineste osobně své čtyřverší

v případě sněhové nadílky

na téma Velikonoc,

soutěž o vytvoření nejhezčího

vyhodnocení 29. 3.

sněhového zajíce na nádvoří kláštera

v 11.00 hodin

s vyhodnocením **5. 4. v 11.00 hodin**

čeká vás oblíbená **dílnička DDM Osek**

na vyzkoušení techniky **mramorování**

si přineste vejce na špejli

návod přípravy naleznete

na facebooku ITC Osek

5. 4. od 12.00 hodin

nás navštíví

Minifarma Dlouhá Louka s mláďátky

čekají vás **ukázky řemeslných dovedností**

např. foukání **skleněných velikonočních vajec**

s Monikou Tvrzníkovou, jejich vlastnoruční

zdobení, ukázka **zdobení kraslic** p. Rosypalovou,

členkou Asociace malířů kraslic v Libotenicích,

zdobení perníčku, další techniky zdobení

kraslic, práce na tkalcovském

stavu, řezbářské umění

a další

SPORT

V O S E K U

Fotbalová příprava - nejmladší

Dne 11. 1. 2015 odehrála nejmladší příprava (ročník 2007/2008) další turnaj zimní ligy v Litvínově. Tentokrát byly jen 3 týmy, takže se hrálo dvoukolově každý s každým. Ze 4 zápasů naši kluci 3 vyhráli a jen v úvodním zápase proti FŠ Litvínov A podlehli 3:1. Pak už se kluci rozehráli a v dalších zápasech už neponechali nic náhodě. Výsledky:

TJ Baník Osek:FŠ Litvínov A - 1:3 - branka: Štiller

TJ Baník Osek:FŠ Most - 5:1 - branky: Hučík, Müller J 2x, Čarady 2x.

TJ Baník Osek:FŠ Litvínov A - 3:2 - branky: Müller J, Čarady 2x.

TJ Baník Osek:FŠ Most - 10:1 - branky: Štiller, Málek, Buřt, Galeta, Mašek 2x, Čarady 2x, Beran 2x.

Sestava: Mašek, Müller J., Müller V., Galeta, Buřt, Beran, Málek, Štiller, Čarady, Hurčík, Smutný - Trenéři: Štainz Petr, Gampa Dominik

Fotbalová příprava - mladší

5. kolo zimní ligy FŠ Litvínov. Turnaje se zúčastnili hráči: Knor Antonín, Folta Mikuláš, Knor Vojtěch, Anger Michal, Váňa Jan, Šmejkal Filip, Šmejkal Vlastimil, Randáček Filip. Výsledky zápasů:

Baník Osek : Baník Most - 3 : 2 - branky: 2x Šmejkal F. Randáček

Baník Osek : FK Bílina - 1 : 1 - branky: Šmejkal F.

Baník Osek : Mostecký FK - 10 : 0 - branky: 4x Anger, 2x Knor A., 2x Knor V., Randáček, Šmejkal F.

Baník Osek : Litvínov B - 8 : 2 - branky: 3x Randáček, 2x Šmejkal F., Anger, Knor A., Šmejkal V.

Baník Osek : Litvínov A - 1 : 3 - branky: Váňa

Turnaj mladších přípravků, který se konal 8. 2. 2015, pořádaný FŠ Litvínov se zúčastnili hráči našeho družstva: Knor Antonín, Charvát Matěj, Šmejkal Filip, Randáček Filip, Knor Vojtěch, Nový Jakub, Šmejkal Vlastimil, Anger Michal, Hyněš Jiří. Výsledky zápasů:

Mostecký FK: Baník Osek - 10 : 3 - branky: Anger, Šmejkal V., Charvát

Baník Osek : FŠ Litvínov B - 8 : 6 - branky: 3x Charvát, 2x Šmejkal F., 2x Knor V., Šmejkal V.

Baník Osek : FŠ Litvínov 07 - 13 : 2 - branky: 4x Knor A., 2x Šmejkal F., 2x Randáček, 2x Anger, Nový, Charvát, Knor V.

Baník Osek : FŠ Litvínov A - 6 : 3 - branky: 2x Šmejkal F., 2x Knor V., Knor A., Charvát

Baník Osek : FK Bílina - 9 : 5 - branky: 5x Šmejkal F., 3x Charvát, Nový

Baník DDM Osek obsadil v turnaji 2. místo. Nejlepším brankářem turnaje byl vyhlášen náš Antonín Knor. Děkujeme za vzornou reprezentaci všem hráčům.

15. 2. 2015 se mladší příprava zúčastnila 6. kola zimní ligy v Litvínově. Účast hráčů: Port Matěj, Šmejkal Filip, Charvát Matěj, Randáček Filip, Nový Jakub, Anger Michal, Knor Antonín, Váňa Jan, Hyněš Jiří. Výsledky zápasů:

Baník Osek : FK Kopisty - 7 : 1 - branky: 2x Šmejkal F., 2x Charvát, Anger, Knor A., Nový

Baník Osek : FŠ Litvínov - 4 : 7 - branky: 2x Charvát, 2x Šmejkal F.

Baník Osek : FK Bílina - 7 : 5 - branky: 3x Charvát, 2x Šmejkal F., Randáček, Knor A.

7. kolo zimní ligy se uskutečnil 1. 3. 2015

Trenéři **Daněk V., Hereit M.**

Žáci - oddíl kopané

1. 2. 2015 - halový turnaj - Koldům, Litvínov

První únorový den jsme odjeli s mladšími žáky na halový turnaj do Litvínova, kde se uskutečnil turnaj hráčů narozených v roce 2002 a mladších. Náš tým v tomto týdnu postihla obrovská marodka, a tak jsme odjeli na turnaj pouze s pěti statečnými. Turnaje se zúčastnilo 8 týmů rozdělených do dvou skupin, z kterých první dva týmy postupovaly do bojů o medaile a ostatní týmy si zahrály ve skupině o umístění. Jelikož byl počet hráčů na hřišti určený na 4 a brankář, půjčil nám pořadatelský oddíl FK Litvínov 3 hráče, abychom vůbec měli náhradníky. Za to oddíl FK Litvínov moc děkujeme. Bohužel jsme odehráli výborně pouze první utkání,

ve kterém jsme důsledně bránili a byli nebezpeční i v útoku. Ostatní utkání jsme si nedokázali pokrýt volné hráče a v útoku jsme zbytečně zmatkovali. I přes větší množství zbytečných chyb zaslouží naši hráči pochvalu za bojovnost.

Osek - Košťany- 2:1 - Branky: Hříbal, Novák

Osek - Novosedlice - 2:9 - Branky: Dražan, Mika

Osek - Litvínov 02' - 0:8

Osek - Louny - 1:9 - Branky: Novák

Osek - Oldřichov - 3:4 - Branky: Just 2, Dražan

Sestava: Dražan - Hříbal, Just, Kupka, Malík, Novák, Puža, Mika

Konečné pořadí: 1. Viktoria Lom • 2. FK Litvínov 03' • 3. FK Litvínov 02'

4. FK Novosedlice • 5. FK Louny • 6. TJ Oldřichov

7. TJ Baník Osek • 8. Sokol Košťany

14. 2. 2015 - halový turnaj v kopané, Meziboří

Z turnaje o putovní pohár SFK Meziboří se odhlásila na poslední chvíli družstva FC Chomutov a FK Louny, a tak se turnaje zúčastnilo jen šest týmů a hrálo se systémem každý s každým. Ačkoliv jsme skončili na posledním místě bez jediného bodu, tak jsme ze všech halových turnajů hráli nejvyšší kvalitu fotbalu. Bohužel nás již tradičně zradila koncovka. Mimo utkání s Mezibořím, které jsme nezvládli, jsme hráli velmi vyrovnané utkání i proti pozdějšímu vítězi Sokolu Brozany. Bohužel soupeř byl vždy v zakončení efektivnější. Určitě se ale nemáme za co stydět. Šanci jsme měli celou řadu, ale pokaždé nás zradila přesnost střelby.

Se všemi týmy, které se umístily na bedně, jsme odehráli velmi vyrovnané zápasy a v utkání s Košťany a mosteckým FK jsme byli chvílemi i lepším družstvem. Škoda je i utkání s Hvězdou Třnovany, kdy jsme zaspali první 3 minuty, v nichž jsme dostali 4 branky. Po zbytek utkání se náš tým neuvěřitelně zvedl a stáhl výsledek až na 4:3. Pojistku vítězství Třnovany přidaly až v poslední minutě po našem neúspěšném závěrečném tlaku. I tak ale naši kluci zaslouží za nasazení a předvedenou hru pochvalu.

Osek - Brozany - 0:3

Osek - Košťany - 0:1

Osek - Mostecký FK - 1:2 - Branky: Motyčková

Osek - Meziboří - 0:9

Osek - Třnovany - 3:5 - Branky: D. Linda 2x, Motyčková

Sestava: Kotyza - Novák, Kupka, Malík, D. Linda, Motyčková, Váňa

Konečné pořadí: 1. Sokol Brozany • 2. Mostecký FK • 3. Sokol Košťany

4. SFK Meziboří • 5. Hvězda Třnovany • 6. Baník Osek

Nejllepším hráčem našeho týmu byl vyhlášen David Linda. Nejlepší dívkou turnaje byla vyhlášena oseká hráčka Adéla Motyčková.

Trenéři: **Petr Dragoun, Patrik Váňa**

Blahopřání



Dne 18. února oslavil dlouholetý oseký trenér mládeže **MILOSLAV HEREIT** své 85. narozeniny. Jako aktivní hráč byl součástí týmu DPG Hrdlovka, která ve svých nejslavnějších letech hrála II. ligu. Miloslav Hereit působil mnoho let jako trenér mládeže v FK Teplice a souběžně působil ve stejné pozici v osekém fotbalovém oddílu. Držitel ceny Dr. Václava Jíry za rozvoj českého fotbalu vychovával řadu ligových hráčů i reprezentantů.

Část svého života strávil také jako trenér mládežnického hokejového týmu CHZ Litvínov (dnes HC Verva Litvínov), kde prošel jeho vedením například olympijský vítěz Robert Lang a Jiří Šlégr. Současný šéftrenér mládeže v Oseku je pro svou skvělou práci s mládeží vzorem mnoha trenérů nejen v našem okrese, ale po celé České republice. Fotbal ho naplňuje a je pro něj celoživotní zálibou. Ač je známý svou přísností, nejdůležitější pro něj stále zůstává radost dětí ze hry. Zřejmě nejstaršímu aktivnímu trenérovi ve střední Evropě panu Miloslavu Hereitovi přejí do dalších let plno energie, elánu a pevného zdraví jeho svěřenci.

Z činnosti LK Osek

Letošní opět komplikovaná zima z pohledu lyžařů přinesla nejprve dlouhé čekání na sníh, což přineslo neustálé odkládání a rušení lyžařských závodů, na které jsme se připravovali poctivým a usilovným tréninkem na umělé hmotě a v tělocvičně. První sníh vždy napadl a krátce na to ho silná obleva opět odplavila. Pouze ve vyšších polohách, kde se sníh udržel, se dalo trénovat, a to pouze na

(Pokračování na následující straně)

běžkách. Na první závody, na které jsme odjeli v odloženém termínu do Frenštátu, jsme odjeli v omezeném počtu z důvodu nemoci některých závodníků.

Ve Frenštátě p. R. se ve dnech 7. a 8. 2. konal odložený republikový kontrolní závod (RKZ). Za účasti i slovenských závodníků jsme dosáhli vynikajících výsledů. V prvním závodě ve skoku s převahou 15 bodů zvítězil Jirka Černý (roč. 2008) v kategorii 2007 a ml. a Tomáš Heřman (roč. 2007) se umístil na 7. místě. V odpolední severské kombinaci se umístil Černý na 1. místě a Heřman obsadil 4. místo, což bylo velkým překvapením pro ostatní lyžařsky silnější kluby z Krkonoše i Moravy. Následující den se za silné sněhové vánice konal druhý závod ve skoku. Skokan Černý vybojoval 3. místo a Heřman se umístil na místě 12. Na obou závodech startovala mimo soutěž na můstku K 21 Petra Heřmanová, která ve své věkové kategorii zatím nemůže startovat na K42, kde jsou pro ni náročnější podmínky na techniku a bezpečnost skoku. Tyto závody byly pro náš LK velmi náročné na dopravu i náklady na ubytování, ale přestože se pro nemoc nemohli zúčastnit i další naši závodníci, považujeme je za velmi úspěšné.

Další závody se konaly pro nás v dostupnějších střediscích v Harrachově a Lomnici nad Popelkou.



10. 2. KZ Harrachov

Kategorie 2007 a ml. - Skok na lyžích: 2. místo Černý J., 6. místo Skoupý M., 7. místo Heřman T. - V tomto závodě nám uniklo vítězství pádem ve druhém kole při pokusu o telemark. V severské kombinaci jsme nestartovali pro pozdní příjezd z důvodů poruchy auta.

Další KZ závody čekají naše závodníky v Desné a o týden později v Lučanech. Některé neuskutečněné závody se v náhradních termínech podle sněhových podmínek budou ještě vypisovat. Počítáme i s účastí uzdravených závodníků. Bohužel se ale zhoršily naše tréninkové podmínky, i nastříkaný sníh na můstcích na Kránské vyhlídce roztál a nemrzne. Sníh se snažíme nanášet na můstky ze zbytků, ale pak se stane, že někdo přes noc můstek rozslape. Ale to se děje takto celá léta. Bohužel se v Oseku rodí i sportovní negramoti.

Jiří Černý st., předseda LK



FOTO: ARCHIV KLUBU

18. 2. KZ Lomnice nad Pop.

Závody v Lomnici nad Popelkou, v rodišti našich reprezentantů na MS ve Falunu Koudelky, Matury, Portyka, jsou velmi oblíbené. Na těchto krásných dětských závodech náš LK slavil i v minulosti několik vítězství. Proto jsou naši závodníci vždy v Lomnici vítáni. Bohužel i zde naši účast ovlivnila nemocnost. Krásným momentem při těchto závodech je i závod pro špunty, roč. 2009 a ml., kde letos dělal startéra Karel Kodejška, mistr světa v letech na lyžích. Tohoto závodu se za LK Osek zúčastnil i Honzík Černý (roč. 2011) jako nejmladší účastník.

Výsledky kategorie 2007 a ml.:

Skok na lyžích: 1. místo Černý Jiří - 8. místo Heřman Tomáš

Severská kombinace: 2. místo Černý Jiří - 8. místo Heřman Tomáš

Skok na lyžích K3 2009 a ml.: 11. místo Černý Jan (2011)

RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ • RŮZNÉ

BLAHOPŘÁNÍ

■ Dne 13. 2. oslavila své 70. narozeniny paní **Lola Kučerová** z Oseka. K tomuto jubileu jí přejeme hodně štěstí, zdraví a životní pohody. Ať Tě radost bez nesnáží v dalších letech doprovází, buď zdravá a stále mladá. Dělej jen to, co máš ráda. Chceš-li život šťastný mít, vždy sama sebou musíš být. Roland a Hela, Rolík, Marek a Jirka s rodinami



■ Dne 2. 3. oslavil své krásné 55. narozeniny hodný a laskavý člověk, kterým je naše milá kolegyně **Eva Rohrbacherová**. Touto cestou bychom Ti chtěli popřát vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví a spoustu úspěchů v osobním životě. Jsi naše sluníčko, máme Tě moc rády. Tvé kolegyně

■ Dne 7. 3. oslavil své 80. narozeniny pan **Jan Chomout**. Do dalších let Ti, tatínku, přejeme hodně elánu, životního optimismu a hlavně pevné zdravíčko. Blahopřejí dcery Iveta a Jana s rodinami a synové Milan a Mirek s rodinami.

■ Dne 8. 3. oslavil své 73. narozeniny pan **Josef Vaigl**. Všechno nejlepší, hodně štěstí a zdraví přejí Józka

■ V měsíci březnu oslaví své životní jubileum pan **Vladislav Rubeš** a paní **Zdena Gröschlová**. Přejeme jim mnoho štěstí, lásky a hlavně zdraví do dalších let. Vše nejlepší přeje výbor STP Osek - Háj



■ Dne 6. 3. 2015 oslaví své životní jubileum, 80 let, pan **Josef Menoušek**. Vše nejlepší, hodně štěstí, spokojenosti a hlavně pevné zdraví do dalších let přejí manželka Anna, vnučka Simona s manželem a pravnučkou Terezkou, vnuk Zdeněk s manželkou a pravnučkou Aničkou



■ Chtěli bychom touto cestou popřát našemu sluníčku, dceři **Evičce**, která 10. 3. oslaví své 20. narozeniny. Přejeme hodně zdravíčka, štěstíčka, lásky a úspěchů v osobním životě. Máme Tě moc rádi. Za celou milující rodinu mamka a tatka

■ 18. 3. 2015 se dožívá životního jubilea, 70 let, pan **Vladislav Rubeš**. Vše nejlepší, hodně zdraví a štěstí přejí manželka, syn Pavel s rodinou a dcera Katka s rodinou

OZNÁMENÍ

■ **Hluboce zarmoucení oznamujeme všem příbuzným a známým, že nás navždy opustil náš drahý a milovaný manžel, tatínek, dědeček, bratr a strýc pan Václav Toman.** Zemřel náhle v pondělí 16. února 2015 ve věku 74 let. Děkujeme všem, kteří tichou vzpomínkou uctí jeho památku. Jménem všech pozůstalých manželka Olga, syn Jiří s manželkou, dcera Olga s manželem, sestry Marie a Vlasta s rodinami, vnoučata Jiří, Tomášek a Honzíček



VZPOMÍNKA



■ Dne 22. února 2015 uplynuly dva smutné roky od úmrtí naší milované maminky, babičky a prababičky **Milady Dörflerové** a dne 2. dubna to bude již předlouhých dvanáct let, kdy nás opustil náš milovaný tatínek, dědeček a pradědeček pan **Jaroslav Dörfler**. S láskou na oba vzpomínají dcera Jaruška, vnučka Dana a pravnučka Danuška. Kdo jste je znali a měli rádi, věnujte jim tichou vzpomínku s námi



■ Dne 1. 3. tomu bylo pět let, kdy nás opustila naše milovaná babička paní **Jiřinka Vaňková**. Máme Tě rádi a nikdy na Tebe nezapomeneme, protože nám doma moc chybíš. Rodina Prokopova a Urxova



■ Stále mi chybí moje maminka paní **Anna Sobotková**, která odešla navždy 2. 3. 2005. S láskou v srdci na ni vzpomínám a nikdy nezapomenu. Dcera Drahuše

■ 10. 3. 2015 by se dožila 80 let paní **Vlasta Míčková**. Stále vzpomínají děti Hela, Pepa a Vlasta



■ Dne 11. 3. 2015 již uplynou tři roky od úmrtí mého manžela pana **Miloslava Kučery**. S láskou vzpomínají manželka Vlasta a děti s rodinami



■ Dne 11. 3. tomu bude rok, kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka, babička a prababička paní **Drahomíra Hájková**. S láskou vzpomínají dcery s rodinami



■ Dne 24. 3. uplyne rok od úmrtí pana **Ladislava Němečka**. Se zármutkem v srdci a s láskou vzpomínají manželka Vlasta a děti, sestra Jana, bratr Slávek, švagrová Jana s rodinou a švagr Eda s rodinou. Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu tichou vzpomínku spolu s námi

PRODÁM

■ **Prodám** dvoupokojový byt se dvěma balkony, 8. panelák, 7. patro, východní strana. Volný po dohodě. Tel.: 607 242 107

■ **Prodám** byt 3 + 1 v Oseku - kolonii, s garáží v domě, sušárnou na patře. Slušný vchod, ne RK. Cena 420 tis. Kč. Tel.: 608 782 233

■ **Prodám** byt 1 + 3 v kolonii v Oseku. Zvýšené přízemí. Byt je po celkové rekonstrukci. Cena 550 tis. Kč. Při rychlém jednání možná sleva. Tel. 723 573 392

■ **Prodám** družstevní byt 2 + 1 v Hrdlovské ulici, č. p. 645. Byt je částečně vybaven a po rekonstrukci. Při rychlém jednání možná sleva. Tel.: 604 727 841

■ **Prodám** tři zebříčky (jeden sameček a dvě samičky), stáří cca 1,5 roku, i s klecí s plnou výbavou. PC 2 500 Kč, nyní prodám za 1 tis. Kč. Bližší informace na tel.: 775 125 443

■ **Prodám** zahradu v Oseku. Pozemek o velikosti 421 m² v osobním vlastnictví, elektřina 220V, pitná voda, užitková voda. Zděná chatka - 16 m², skleník, bouda na nářadí. Zahradu se nachází 100 m od koupaliště. Cena 380 tis. Kč, při rychlém jednání sleva. Mobil: 602 265 529

■ **Prodám** myčku Indesit, š. 45cm, málo používaná, je jako nová, cena 2 tis. Kč, dále digestoř nerezový za 1 tis. Kč. Tel. kontakt: 724 553 339

■ **Prodám** byt 2 + 0 v Oseku - kolonii, cena 200 tis. Kč, 3. patro. Kontakt: 733 710 692 - RK pro sím nevolat

KOUPÍM

■ **Koupím** dům nebo větší byt v Oseku do osobního vlastnictví. Financování máme. Nabídněte prosím na tel.: 603 800 446 (nejlépe odpoledne)

■ **Koupím** garáž u horního nádraží. Tel.: 777 596 447

■ **Koupím** 1 - 2 pokojový byt. V domě bez výtahu pouze v přízemí nebo v 1. patře. Může být i v soukromém domě. Tel.: 607 640 635

HLEDÁM

■ **Hledám** pronájem garáže v Hrdlovské ulici. Tel.: 721 740 724

■ **Nabízím** k pronájmu byt o velikosti 1+1, v ul. Lidické v Oseku. Byt je po rekonstrukci. Cena pronájmu dohodou. Byt bude k dispozici od poloviny března 2015. Kontaktní tel.: 602 392 892, 723 245 616

PRONAJMU

■ **Ihned pronajmu** dlouhodobě garáž u Černého orla. Tel.: 727 898 103

■ **Duchcov, ul. Smetanova 1350 - vedle základní školy (Pešaty)**

Pronájem bytu 3 + KK, nájem 8 500 Kč vč. vody

Jedná se o uzavřený komplex několika bytů s dětským hřištěm a parkovacím místem. Součástí bytu je zahrada s přístupem ze dvou pokojů. Jde o byt v přízemí. Byt je vybaven kuch. linkou, plovoucími podlahami, žaluziemi. Nová koupelna, vlastní hodiny na el. i vodu.

■ **Duchcov, ul. Teplická 100**

Pronájem bytu 2 + 1, nájem 6 000 Kč vč. vody

Jedná se o byt v podkrovní, moc hezky udělaný, vlastní hodiny na plyn, el. i vodu.

Pronájem bytu 4 + 1, nájem 8 500 Kč vč. vody

Byt se nachází v mezipatře, velikost bytu cca 100 metrů, je nově zrekonstruovaný, kuch. linka, plovou-

cí podlahy, žaluzie, šatna, vlastní hodiny na el., plyn i vodu. Vhodný pro velkou rodinu.

Požadujeme kauci: tři nájem!

V případě zájmu volejte na tel.: 776 274 075

NABÍZÍM

■ **Nabízím** pomoc při bolestech pohybového aparátu, při bolestech po jednostranném přetěžování těla, při vadném držení těla, skolióze, při rekonvalescenci po úrazech, operacích, při lymfatických otocích. Tel.: 607 049 077

■ **Prodlužte si léto! Pojeďte s námi do Itálie**

Kampanie PAESTUM, hotel Bonita od 4. do 15. 9. 2015 /9 nocí. 2 a 3 lůžkové pokoje. Cena: 9 750 - 8 900 Kč na osobu. V ceně je zahrnuta polopenze, autobus s lůžkovou úpravou, zájezd do městečka Agropoli na místní trhy. V nabídce jsou také např. výlety: ostrov Capri, Pompeje s Vesuvem a další. Volejte Jarku Mutlovou - tel.: 602 551 200

PODĚKOVÁNÍ

■ Touto cestou bychom chtěli poděkovat **hlídce MěP** a též přítomným osobám za poskytnutí první pomoci naší těžce zraněné matce a sestře při dopravní nehodě dne 13. 12. 2014.

Děkují děti a sestry

■ Za celou rodinu děkuji všem přátelům, kamarádům, známým a bývalým kolegům ze ZŠ Osek, kteří se s námi 12. února 2015 přišli naposledy rozloučit s **Mgr. Annou Příbylovou**. Děkuji za upřímné projevy soustrasti a květinové dary.

Jaroslav Příbyl, manžel

■ Děkuje tímto panu **Petru Havelkovi** za pomoc, kterou nám poskytl. Jednalo se zejména o opravu plotu, umístěném na charitním pozemku. Ještě jednou veliké díky. Michaela Kutlwašerová, DiS., vedoucí Centra „Rodina v tísní“

■ **Děkuji FB profil Osek**, že mi pomohl najít díky sdílení mého ztraceného psa Jonáše. Napsal jsem jim, poslal fotku a do několika minut lidé sdíleli. Psa se podařilo najít během hodiny! Když má sestřenice sháněla v Oseku byt po rozvodu, vystavili mi inzerát a dali tipy na bydlení. Děkuji jim za pomoc a přeji jim další spokojené fanoušky. Jiří Smutný

■ Chtěla bych touto cestou poděkovat paní **Věře Koníčkové, její dceři a pánovi** za to, že mě v neděli dne 8. února ráno odvezli vlastním vozem z Oseka do Litvínova. Shodou špatných náhod nám nepřišel pravidelný spoj - autobus - a čekání jsme po delší době v nepříznivém počasí vzdali. Velké díky za ochotu pomoci neznámému člověku, která je v dnešní době vzácná. Monika Valentová

UZÁVĚRKA PRO ON - DUBEN v pondělí 23. 3. 2015

**Městská policie Osek K. H. Borovského 311,
tel. 417 837 124, mob. 777 735 609**

OSECKÉ NOVINY vydává Město Osek, Zahradní 246, PSČ 417 05, IČO 266 558. Místo vydávání Osek. Číslo 3/2015. Den vydání 8. 3. 2015. Vydavatel si vyhrazuje právo publikované materiály zveřejnit též na internetu na www.osek.cz; e-mail: osek@osek.cz. Vychází jedenkrát měsíčně v počtu 2300 výtisků, občanům města jsou poskytovány zdarma. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí.

Objednávky a zaslání podkladů pro inzerci: **ITC Osek** tel.: 417 822 138, e-mail: itc@osek.cz, info@osek.cz

Za obsah a jazykovou správnost odpovídají autoři jednotlivých příspěvků.

Registrováno: MK ČR E 13105

Nabízíme levné
stěhování a autodopravu
včetně vyklizení
bytových i nebytových
prostor



ForVes

tel.: 604 844 179

www.psisalon.com

STŘÍHÁNÍ PSŮ



- * stříhání drápů
- * čištění oušek
- * kompletní úprava
- * koupání, sušení, ostříhání

Horská 7, Osek
(cesta k hradu)

Tel. číslo:

606 874 596

TABÁK - TISK

OSEK, Klášterní nám. 202

Z důvodu potřeby vyprázdnění skladu vyhledává prodejna Tabáku na
náměstí v Oseku
od čtvrtka 12. března 2015

**VÝPRODEJ SKLADOVÝCH ZÁSOB
HRAČEK A KANCELÁŘSKÝCH POTŘEB**

řádně označené výprodejové zboží nakoupíte již
za 1/2 ceny !!

pro děvčata - nádobí na kartě i v krabici již za 29 Kč !!
gumičky i sady, korále, céčka, panenky, deštníky, kočárky,
doktorka, fén ...

pro chlapce - nářadí velké na kartě i v krabici již za 69 Kč !!
auta, vlaky, letadla, hry, prdící guma, bublifuky, svítkové tyčky ...
pro nejmenší a pro tvořivé - dřevěné hračky, na pískoviště,
krásní maňásci, tvarovací hmota a mnoho dalšího
pro hru i sport.

Pro školy, školky, skupiny vystavujeme daňové doklady na
odebrané zboží.

Vše jen do vyprodání zásob. Akce se nebude opakovat.

Dále nabízíme například

TELEFONNÍ KARTY DO VŠECH SÍTÍ

O2 - po jedné minutě zdarma do všech sítí

Vodafone - např. karta s neomezeným voláním již od 99 Kč,
Open call mobile - nejlevnější mezinárodní volání od 1,80 Kč

Oskarta - 2 Kč/min do všech sítí, bez podmínek

Blesk mobil - 2,50 Kč/min do všech sítí
velmi výhodné :

Mobil CZ : 1,90 Kč /min. + internet zdarma

Twist našim+ : 1,50 Kč do T-Mobile + kupon 100 Kč kreditu
při prvním nabití

Na vaši návštěvu se těší kolektiv prodejny.

e-mail: prodejna202@seznam.cz, telefon: 777 792 112

Prodejní doba: pondělí-pátek 6-17 hod. sobota 7-15 hod. neděle 9-14 hod.

AUTODOPRAVA-KONTEJNER KAREL HOFMANN



**Pronájem kontejnerů,
dovoz a odvoz
materiálů a odpadů.**

*V areálu odchovny selat Háj: prodej písků, šterků, kačírků -
prodej uhlí volně loženého i pytlovaného*

Po - pá: 7.00 - 11.00 hod., 13.00 - 17.00 hod.

So: 8.00 - 12.00 hod. • Kontakt: 606 644 687

Váženo na
certifikované
digitální
váze

**ZAHRADNICTVÍ
ARIKA**

Pěstitel květin nabízí k prodeji **MACEŠKY** a
také převísle macesky v zavesných kosích

Petr Mrvan
Dolejšova ulice 365
Osek

Web : zahradnictvi-arika.webnode.cz
Tel : 607 130 178

Sběrný dvůr města Osek v Dolnonádražní ulici

ZVYŠUJEME VÝKUPNÍ CENY SBĚRNÝCH SUROVIN

Nabízí tyto služby:

■ **Sběr nebezpečného odpadu:**

> odpadní barvy, oleje, laky, ředidla, kyseliny, olejové filtry, zářivky, výbojky, úsporné žárovky, pneumatiky z osobních automobilů a jiné.

■ **Možnost uložení různých odpadů:**

> komunální odpad: různý směsný odpad, domovní odpad
> stavební odpad: kamení, zdivo, střešní tašky, hlína s kamením, beton
> přírodní odpad: tráva, listí, větve, stromky a jiné
> dřevěný nábytek: skříně, stolky, židle, dveře atd.

Tyto služby jsou občanům města Osek poskytovány zdarma, podnikatelským subjektům a občanům z jiných měst dle platných ceníků.

■ **Dále nabízíme sběr vyřazeného elektrozařízení:**

> televize, chladicí a mrazicí zařízení, tiskárny, PC monitory, rádia, baterie, monočláanky a jiné.

Tyto služby jsou poskytovány občanům města Osek, podnikatelským subjektům a občanům z jiných měst zdarma.

■ Na sběrném dvoře je možnost uložení nepotřebného textilu, obuvi, plyšových hraček, různého povlečení apod. do přistaveného kontejneru firmy Diakonie Broumov.

V našem sběrném dvoře není možnost uložit zbytky nebo kusy lepenky (IPA), ani eternitových odpadů.

■ **Vykupujeme také různé sběrné suroviny:**

> papír, vyřazené autobaterie, železné a neželezné kovy dle platných ceníků, které naleznete v areálu sběrného dvora nebo na našich internetových stránkách www.smoosek.cz

Otevírací doba:

Pondělí	8 - 12 hod.	13 - 17 hod.
Úterý		13 - 17 hod.
Středa	8 - 12 hod.	13 - 17 hod.
Čtvrtek		13 - 17 hod.
Pátek		13 - 17 hod.
Sobota	10 - 12 hod.	13 - 17 hod.
Neděle		13 - 17 hod.

Všechny služby zajišťujeme 360 dní v roce. Těšíme se na Vaši návštěvu a věříme, že budete s našimi službami spokojeni.



Služby města Osek, s.r.o., nabízejí občanům města odvoz starého nábytku (staré sedací soupravy, křesla, skříně atd.) a jiného odpadu. Odpad bude zlikvidován na sběrném dvoře pro občany města Osek zdarma. Cena služby je stanovena na 300 Kč včetně DPH za odvoz plně naložené multikáry. Více informací naleznete na našich internetových stránkách www.smoosek.cz nebo na tel. čísle +420 774 759 588.

Michal Šimánek AUTOŠKOLA Prima

Výuka a výcvik je prováděna přátelským, profesionálním a především zkušeným týmem trpělivých instruktorů s mnohaletou praxí v oboru.

Nabízíme: Moderní formu výuky
Individuální přístup

Možnost splátek bez navýšení

Přezkoušení pro vrácení zadrženého ŘP
Kondiční jízdy

Prima cena pro všechny:

6800,- Kč

ZDARMA: Výukové materiály/DVD, knihy, testy/
Několik hodin výcviku navíc



autoskolaprima



777 078 278

Celoročně nabízíme POUKÁZKY libovolných hodnot NA SLEVOU v autošcole *Prima*

CZECH ROCK BAND

maledivy

www.maledivy-music.net



PRÁVĚ VYCHÁZÍ DEBUTOVÉ CD,
KOUPIŤ LZE : OSEK VINOTÉKA,
KOVÁRNA, TEPLICE HUDEBNINY